院团字〔2013〕13号

关于做好2013届毕业生团关系接转工作的通知

各系团委：

2013届毕业生已临近毕业，为了更好地服务学生离校，顺利办理离校手续，规范我院毕业生团员档案管理及团关系接转工作，现将有关事宜通知如下：

一、团关系接转内容

团关系转移，包括团员组织关系转移介绍信、入团志愿书、团员证的接转。

二、具体程序

（一）各系团委认真核对团员档案、团员名单并作好审核工作。团员档案由各系负责整理，将毕业生团员在校期间的相关材料装入档案。按照学院统一安排，将毕业生团员档案放入毕业生档案。

（二）各系团委自行组织毕业生团员在团员证“组织关系接转”栏内填写团员转入组织关系时间（于2009年9月10日，组织关系转入），新发展团员按发展时间填写；转出组织关系时间，注明团费收缴情况（于2013年6月因毕业，组织关系转出，团费交至2013年6月），并加盖团籍注册章。填写完毕后，以系团委为单位收齐毕业生团员的团员证，统一到学院团委办公室办理认证手续。

（三）各系团委认真核实毕业生团员人数，于6月14日上报院团委，院团委按各系团委上报毕业生团员人数统一发放《共青团吉林大学珠海学院委员会团组织关系介绍信》。各系团委自行组织毕业生团员填写《共青团吉林大学珠海学院委员会团组织关系介绍信》。其中，已经签约工作的毕业生团员按《共青团吉林大学珠海学院委员会团组织关系介绍信填写范例》（附件2）填写介绍信，暂缓就业和未签约工作的毕业生团员介绍信暂不填写。介绍信填写或确认完毕后，以系团委为单位汇总，统一到学院团委办公室认证。认证完毕后，系团委将介绍信部分放入已落实工作单位的毕业生档案，存根部分存档；未落实工作单位的毕业生介绍信放入毕业生档案。

（四）办理暂缓就业毕业生团员，根据相关规定，其组织关系最多可以在学院挂靠两年。挂靠期间，团组织关系由各系团委建立专门档案保存，团费标准按学生团员标准1元/月标准交纳，由各系团委按规定收取。如在挂靠期间落实就业接收单位的，应及时办理组织关系接转，两年之后未办理团员关系转移的，学院不再收缴团费。

（五）团员遗失团员证，报告系团委，在确认无法找回时，由系团委对其团员身份核实后，统一由系团委负责到学院团委办理补发手续；毕业生团员遗失入团志愿书，个人志愿可以补办，由系团委统一办理。

（六）毕业生团关系转移，于2013年6月14日——24日办理完毕。在规定时间内，由各系团委统一组织到学院团委办理本系团员关系转出手续。凡因系团委组织不力，学生本人不重视，不按要求办理的，学院团委一律不予补办。

附件1：团员证注册填写范例

附件2：共青团吉林大学珠海学院委员会团组织关系介绍信填写范例
  共青团吉林大学珠海学院委员会
                                              二〇一三年六月九日

附件1：
团员证注册填写范例

	                       团籍注册
注册时间

注册意见

年 月 日

年 月 日

2009年9月 日

2010年9月 日

2011年9月 日

2013年6月 日

	团籍注册                组织关系接转

注册时间

注册意见

 2009年 9月 10日组织

关系转入。

  接收组织关系团委盖章

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

2013年 6月 24日，因
毕业，组织关系转出，团费交至2013年6月。

转出组织关系团委盖章

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

附件2：
共青团吉林大学珠海学院委员会团组织关系介绍信填写范例

团                            第    号

员

介      ⅹⅹⅹ 同志，系中国共产主义青年团团员，由吉林大学珠海学院
绍   转往  ⅹⅹⅹⅹⅹⅹ单位      。
信

存

根   团费缴至2013年6月              二〇一二年六月二十四日

中国共产主义青年团介绍信

                         第    号

   ⅹⅹⅹⅹⅹⅹ单位   ：

兹介绍   ⅹⅹⅹ   同志系中国共产主义青年团团员，由吉林大学珠海学院转往   ⅹⅹⅹⅹⅹⅹ单位  。团费缴至2013年6月，团员档案随学籍档案转入。

请接洽组织关系。

共青团吉林大学珠海学院委员会

               二〇一二年六月二十四日

注：编号位置，填写学生学号，此介绍信由学院团委统一发放。